
 

 

 

COMUNE DI SAN CALOGERO 

(Provincia di Vibo Valentia) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
 

N. 85 Reg. Del.   

 

______________________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: 

 
Concessione localiex SAUB all’AVIS Provinciale di Vibo Valentia. Determinazioni 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemila diciannove il giorno quattro del mese di giugno  alle ore 16.30, nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 

 

N. 

Ord. 

COGNOME E NOME FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

1 BROSIO Nicola Sindaco x  

2 VENTRICI Natale Domiziano Assessore-Vice Sindaco x  

3 Varone Sandro Assessore x  

4 OCCHIATO Maria Concetta Assessore  x 

5 GRILLO Caterina   x  

 4 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 
4, lettera a), del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Vittorio BIANCO.  
 

Presiede l’avv.BROSIO Nicola-Sindaco- il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta dell’AVIS Provinciale di Vibo Valentia del 15.05.2019 acquisita agli atti di questo 
in data   27.05.2019 al prot. n. 228 per la concessione in comodato di un locale dell’ex SAUB di San 
Calogero capoluogo; 
 

RILEVATO che la richiesta relativa all’utilizzo dei locali dell’ex SAUB è motivata dal fatto che tale 
Associazione per poter svolgere al meglio la propria attività di raccolta del sangue e promozione 
del dono oramai da più di 10 annifavorendo nel territorio lo sviluppo di una cultura della 
solidarietà e della cittadinanza attiva, indispensabile alla crescita culturale  e sociale della  
comunità ha bisogno di poter disporre di una sede nella quale svolgere riunioni, incontri ed 
iniziative in conformità agli obiettivi previsti nel proprio Statuto;  
 

ATTESO che al piano terra è presente un locale perfettamente idoneo all’AVIS per effettuare il 
servizio in parola;  
 

RILEVATO pertanto che l’affidamento in gestione dei suddetti locali ad associazione di cittadini 
persegue il duplice obiettivo di:  
• favorire la nascita e lo sviluppo di associazioni culturali, ricreative e di volontariato che agevolino 
e sostengano le attività di promozione sociale e turistica svolte dal Comune in favore di Sarsina; 
• garantire la custodia e la manutenzione ordinaria di un edificio comunale, così da renderlo 
perfettamente fruibile non solo da membri dell’associazione ma anche da coloro che, previo 
consenso dell’Amministrazione intendano farne uso estemporaneo;  
 
RITENUTO pertanto concedere all’AVIS Provinciale di Vibo Valentia ilocali situati al piano terra 
dell’Ex SAUB siti in Via Getsemani di San Calogero capoluogo; 
 

ATTESO che i locali dovranno essere utilizzato in assoluta conformità agli scopi ed agli obiettivi 
statutari della medesima associazione;  
 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di concedere ilocali descrittinell’allegata 
planimetria un periodo di anni 10 dall’approvazione della presente previa sua sottoscrizione;  
 

CONSIDERATA l’assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Comunale, relativamente al presenta 
atto deliberativo; 
 
VISTI: 
- lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- gli allegati pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49  
  D.lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi legalmente resi;  
 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo che qui si intende integralmente 
riportata; 



 
1. di condividere e sostenere le finalità e gli obiettivi di sviluppo culturale e sociale promosse 
dall’Associazione sunnominata;  
 
2. di concedere all’AVIS Provinciale di Vibo Valentia in persona del Presidente Sig.ra Caterina 
Forelli a far data dalla sottoscrizione per accettazione della presente deliberazione e per anni 10 
dalla data di approvazione della presente, i locali posti al piano terra dell’Ex SAUB di San Calogero 
Capoluogo (Vedi Planimetria allegata), alle seguenti condizioni:  

 l’Associazione si obbliga di conservare e custodire i beni in oggetto con cura e massima 
diligenza, ed in particolare a non provocare alcun danno alle strutture ed agli impianti 
installati e a non mutare la destinazione degli edifici.  

  I beni mobili ed immobili oggetto del presente accordo non potranno essere ceduti a 
terzi, sia a titolo gratuito sia a titolo oneroso, per un utilizzo estemporaneo senza 
l'espresso consenso dell’Amministrazione; 

 L’Associazione si obbliga a sostenere tutte le spese necessarie di ordinaria manutenzione 
dei locali ed in particolare pulizia, custodia, imbiancatura e quant'altro necessario, inoltre, 
dovrà eseguire a propria cura e spese gli interventi di manutenzione straordinaria che si 
rendano necessari nonché tutti gli adeguamenti richiesti dalle normative; 

 L’associazione si obbliga a mantenere in maniera decorosa lo spazio esterno dei 
locali(Pulizia e mantenimento del verde dello spazio antistante l’immobile oggetto della 
presente concessione); 

 Assunzione da parte del comodatario della responsabilità civile per danni a terzi; 

 Durata del comodato dieci anni; 

 Divieto per il comodatario di effettuazione di attività estranee a quelle sociali; - facoltà di 
verifica dello stato dei locali da parte degli uffici comunali; 

 In caso di gravi inadempienze accertate, salva ogni altra eventuale responsabilità civile o 
penale, la presente concessione si intenderà automaticamente risolto. 

 
3. di individuare, nel Responsabile dell'Area Servizi al Territorio – Ing. Pasquale Lagadari - il 
responsabile del procedimento de quo; 
 
4.Di dichiarare immediatamente esecutiva la deliberazione ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
(89842-Provincia di Vibo Valentia) 

 
PROPOSTA di deliberazione della Giunta Comunale  
 
OGGETTO:. Concessione locali ex SAUB all’AVIS Provinciale di Vibo Valentia. Determinazioni 

 
 

 
AREA SERVIZI AL TERRITORIO -Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

         San Calogero, lì __04/06/2019_______________     
                                                                                                                                                             Il Responsabile di Area* 
                                                                                                                                                              Pasquale LAGADARI  

 
AREA AMMINISTRATIVA - Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 
-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico. 

  
        San Calogero, lì ______________  

                              Il Responsabile di Area  
 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA E TRIBUTARIA Parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-La proposta è regolare sotto il profilo tecnico.  
     San Calogero, lì _______________ 

Il Responsabile di Area  
                                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge: 

              IL SINDACO*                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE* 

         Avv. Nicola BROSIO                                                                                        Dott. Vittorio BIANCO   

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa certifica che la presente deliberazione:  

 

è stata pubblicata all’albo pretorio in data ____15/07/2019____________________________ 

 

è divenuta esecutiva in data _______15/07/2019_____________________________________ 

 

San Calogero ______15/07/2019_________________ 

                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 
 

 

 

 
E’ Copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
Lì……15/07/2019…………………………………. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA* 

                                                                               Antonio PONTORIERO 

 

 

     *  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
           

 
 
 
 
 
 

 
 
 


